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628 lat temu, papież Bonifacy IX bullą „Eximiae devotionis affectus” z dnia 11 stycznia 
1397 roku, na prośbę króla Władysława Jagiełły i jego małżonki królowej Jadwigi, 
erygował Wydział Teologiczny w Krakowie. Po wyrzuceniu przez komunistów w 1954 
roku Wydziału Teologii z Uniwersytetu Jagiellońskiego Stolica Apostolska potwierdziła 
w 1974 roku Papieski Wydział Teologiczny w Krakowie, jego kontynuację i ciągłość od 
XIV wieku. 8 grudnia 1981 roku, na mocy Motu Proprio „Beata Hedvigis”, papież Jan 
Paweł II zdecydował o powstaniu Papieskiej Akademii Teologicznej. W ramach Akademii 
zostały powołane trzy wydziały: Teologiczny, Filozoficzny i Historii Kościoła. W 2004 
roku utworzony został Wydział Teologii w Tarnowie. W 2009 roku Wydział Nauk 
Społecznych, a 19 czerwca 2009 roku papież Benedykt XVI w miejsce Papieskiej 
Akademii Teologicznej ustanawia Uniwersytet Papieski Jana Pawła II w Krakowie.  
W 2014 roku zostaje utworzony Wydział Prawa Kanonicznego UPJPII, a 27 kwietnia 
2024 roku Wydział Nauk o Komunikacji. Obecnie naszą uczelnię tworzy siedem 
wydziałów.  

Na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II prowadzimy badania naukowe w 12 
dyscyplinach: 1. z uprawnieniami do nadawania stopni naukowych: nauki teologiczne, 
nauki biblijne, filozofia, historia, nauki o sztuce, nauki socjologiczne, nauki o rodzinie, 
nauki o komunikacji społecznej i mediach oraz prawo kanoniczne; 2. poddamy 
dodatkowo ewaluacji w 2026 roku: pedagogikę i psychologię; 3. prowadzimy też badania 
w dyscyplinie sztuki muzyczne.  

Kształcenie studentów prowadzimy na 17 kierunkach: Teologia (z teologią w WTST to 
18), Filozofia, Psychologia, Historia, Historia sztuki; Ochrona dóbr kultury; Archiwistyka, 
zarządzanie dokumentacją i infobrokerstwo; Turystyka i zarządzanie dziedzictwem; 
Muzyka kościelna; Nauki o rodzinie; Praca socjalna; Pedagogika; Prawo kanoniczne; 
Dziennikarstwo i komunikacja społeczna; Digital media – kreatywność, analiza, 
zarządzanie; Komunikowanie promocyjno-wizerunkowe: reklama, branding, public 
relations; Dziennikarstwo specjalistyczne i medioznawstwo. Od nowego roku 
akademickiego mamy nadzieję, że dołączą nowe 4: Studia nad cywilizacjami, Prawo, 
Pedagogika specjalna, Historia i społeczeństwo. Studia w zakresie polityki historycznej. 

Kultywowanie historycznej pamięci a jednocześnie nieustanny rozwój naszej Papieskiej 
Uczelni są dla nas niezwykle zobowiązujące i ważne.  

Wydaje się jednak, że to, co dla naszej przyszłości jest perspektywą, nakreślił w swoim 
liście do Wielkiego Kanclerza naszej uczelni abp. Marka Jędraszewskiego z okazji 625-
lecia erygowana Wydziału Teologicznego papież Franciszek w 2022 roku. Ojciec święty 
pisał tak: niech wasz Uniwersytet będzie miejscem formacji nowych pokoleń chrześcijan nie 



tylko przez badania naukowe i dociekanie prawdy, ale także przez społeczne świadectwo 
życia. Niech będzie wspólnotą, w której zdobywanie wiedzy łączy się z promocją szacunku 
dla każdego człowieka ze względu na Boga, który go stworzył i troski o kształtowanie serc 
oraz otwieranie ich na to co najważniejsze, co trwałe, co nie przemija. Młodzi ludzie mają 
swoje marzenia i swoje cele, a katolicki Uniwersytet powinien pomagać im  
realizować je w oparciu o prawdę, dobro i piękno, które mają swoje źródło w Bogu. 
Wasza posługa myślenia i poszukiwanie prawdy, jest dzisiaj potrzebna Kościołowi w 
Polsce i w świecie. Pełnijcie ją w poczuciu odpowiedzialności za wierność waszej 
misji: Idźcie i nauczajcie.  

Ekscelencjo, Księże Arcybiskupie nasz Wielki Kanclerzu,  

wyrażając wdzięczność za twoją dzisiaj obecność w tej dla nas ważnej akademickiej 
kolegiacie św. Anny, na najważniejszym wydarzeniu każdej uczelni, jakim są 
promocje doktorskie, habilitacyjne i profesorskie, proszę o przewodniczenie naszej 
modlitwie oraz skierowanie do nas słowa nadziei, w tym szczególnym jubileuszowym 
roku.  

 


